
1 
 

Prohlášení 

Prohlášení 3/2019 o nařízení o soukromí a elektronických 

komunikacích 

Přijato dne 13. března 2019 

 
Evropský sbor pro ochranu osobních údajů přijal toto prohlášení: 

 

 

Evropský sbor pro ochranu osobních údajů vyzývá normotvůrce EU, aby zintenzivnili úsilí o přijetí 

nařízení o soukromí a elektronických komunikacích, které je nezbytné pro dokončení rámce EU pro 

ochranu údajů a důvěrnost komunikace. Evropský sbor pro ochranu osobních údajů by rád znovu 

poukázal na postoje, které dříve přijaly úřady pro ochranu údajů v EU, včetně stanoviska 1/2017 

pracovní skupiny zřízené podle článku 29 a prohlášení přijatého dne 25. května 2018. Nařízení o 

soukromí a elektronických komunikacích nesmí za žádných okolností snížit úroveň ochrany, kterou 

poskytuje stávající směrnice 2002/58/ES o soukromí a elektronických komunikacích, a musí doplňovat 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) tím, že zajišťuje další silné záruky pro všechny druhy 

elektronických komunikací. Nařízení o soukromí a elektronických komunikacích, které v žádném 

případě není překážkou rozvoje nových technologií a služeb, je nezbytné pro zajištění rovných 

podmínek a právní jistoty pro subjekty na trhu. Evropský sbor pro ochranu osobních údajů vyzývá 

členské státy, aby pod vedením předsednictví Rady neprodleně zajistily vysokou úroveň ochrany a 

přistoupily k finalizaci jejich vyjednávacího postoje, aby jednání s Evropským parlamentem mohla začít 

co nejdříve.  

 

 

Za Evropský sbor pro ochranu osobních údajů 

předsedkyně 

(Andrea Jelinek) 


